АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

„ П Р И К А З

if
Об организации и проведении
очного тура Интеллектуального
марафона школьников
города Челябинска
по английскому языку
в 2016/2047 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2016/2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 15 апреля 2017 года с 10:00

до 11:30 часов на базе МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска» (ул. Красная, 59) в
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по английскому языку.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска по английскому языку (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по английскому языку
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по английскому языку в 2016/2017 учебном году
(приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по английскому языку в рамках деятельности Центра по работе со
способными и одаренными детьми.

4. Директору МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска» Тимерханову Д.Г.
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по
английскому языку в рамках Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

- обеспечить получение из МБУ ДПО «УМЦ» (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3)
и доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за два дня до
начала олимпиады;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

•• организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по английскому языку в рамках Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
английскому языку;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по английскому языку в срок до 17 апреля 2017 года
на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона школьников города Челябинска по английскому языку в 2016/2017 учебном
году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по английскому языку;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по английскому языку приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
английскому языку;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по английскому языку.

6. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных

организаций настоящий приказ в срок до 10.04.2017 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по английскому языку в

срок до 13.04.2,017;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Ра/зослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

П редседатель Комитета С.В. П ортье

Е.В. Петрова
2640763

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

Приложение 1

Состав и регламент работы жюри очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по английскому языку в 2016/2017 учебном году

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 0 ДПР 2017 '  №  у

Дата работы жюри: 15 апреля 2017 года
Место работы жюри: МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска» (ул. Красная, 59)
Время работы жюри: 12:00 -  16:00

1. Факторович Евгения Павловна председатель жюри по английскому языку,
заместитель директора МБОУ «Гимназия № 1
г. Челябинска»

2. Ахметова Зульфия Раисовна учитель английского языка МБОУ «СОШ
№121 г. Челябинска»

3. Баева Резеда Рашидовна учитель английского языка МБОУ «Гимназия
№ 76 г. Челябинска»

4. Баранникова Елена Петровна учитель английского языка МБОУ «Гимназия
№ 63 г. Челябинска»

5. Воложанина Наталья
Васильевна

учитель английского языка МБОУ «Гимназия
№ 63 г. Челябинска»

6. Жидкова Ирина Евгеньева заведующий кафедрой иностранных языков
МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска»

7. Крестьянинова Ирина
Ивановна

учитель английского языка МБОУ «Лицей
№11 г. Челябинска»

8.. Малышева Наталия
Александровна

заведующий кафедрой иностранных языков
МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска»

9. Морозова Татьяна
Владимировна

учитель английского языка МБОУ «Гимназия
№ 1 г. Челябинска»

10. Рытвинская Ольга Николаевна учитель английского языка МБОУ «Гимназия
№ 80 г. Челябинска»

11. Снаговская Ольга Евгеньевна учитель английского языка МА.ОУ «Лицей
№77 г. Челябинска», руководитель городского
профессионального сообщества педагогов
английского языка

12. Соболева Наталья Николаевна учитель английского языка МБОУ «Лицей
№82 г. Челябинска»

13. Повесьма Мария Алексеевна учитель английского языка МБОУ «Лицей
№11 г. Челябинска»

14. Цыбань Татьяна
Александровна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №70
г. Челябинска»

12. Язикова Ирина Анатольевна учитель английского языка МБОУ «Лицей
№11 г. Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по английскому языку в 2016/2017 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 21 апреля 2017 года
Место работы апелляционной комиссии: МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска»

(ул. Красная, 59)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 D ДПР 2817 №

1. Факторович Евгения
Павловна

председатель апелляционной комиссии по
английскому языку, заместитель директора
МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска»

2. Снаговская Ольга
Евгеньевна

учитель английского языка МАОУ «Лицей № 77
г. Челябинска», руководитель городского
профессионального сообщества педагогов
английского языка

3. Таран Наталья Анатольевна заместитель директора МБОУ «Гимназия № 1
г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763

Приложение 3

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 О АПР 2017 № j r j r / A ?

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по английскому языку в 2016/2017 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Азархина Мария Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. Челябинска"
2. Александрова Анна

Константиновна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

3. Алифанов Ярослав
Евгеньевич 6 МБОУ "Гимназия Ло 1 г. Челябинска"

4. Асылгужин Артур
Маратович 6 МБОУ "Гимназия J4ь 1 г. Челябинска"

5. Афанасьева Анастасия
Дмитриевна 5 МБОУ "Гимназия Nь 48 г. Челябинска"

6. Ахмедьянов Марат
Ренатович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. ЧелябинскаГ

7. Ашыров Валех Гусейнович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
8, Бабченко Полина Алексеевна 6 МАОУ "Гимназия Л[° 80 г. Челябинска"
9. Баканов Андрей Вадимович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска["
10. Бакова Лада Владимировна 6 МБОУ "Гим назия N2 1 г. Челябинска"
И . Бархатова Валерия

Евгеньевна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

12. Бганцова Полина
Анатольевна

5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинскаi"

13. Безруков Олег Дмитриевич 5 МАОУ "Гимназия JN«93 г. Челябинска"
14. Беспаева Алина Камаловна 6 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска"
15. Блинов Иван Викторович 5 МБОУ "Гимназия N? 1 г. Челябинска"
16. Бондаренко Максим

Станиславович 5 МАОУ "Лицей № Т,7 г. Челябинсь:а"

17. Борисова Анна Андреевна 5 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинсь|а"
18. Борисов Максим Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска"
19. Боровинских Валерий

Олегович 5 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска"

20. Боякова Юлия
Александровна

5 МАОУ "СОШ № 62 г. ЧелябинскаГ’

21. Брежнев Артем Олегович 5 МБОУ "НОШ № 95 г. ЧелябинскаГ
22. Бухтоярова Елизавета

Алексеевна
6 МАОУ "Гимназия Л2 23 г. Челябинска"

23. Быкова Ирина Валерьевна 6 МАОУ "Гимназия Л°93 г. Челябинска"
24. Вавилов Марк Алексеевич 6 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинс ка"

2

25. Валеева Юлия Евгеньевна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"
26. Варлакова Василина

Тимофеевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

27. Васильева Арина Юрьевна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
28. Вегельман Жанна Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"
29. Вечирко Маргарита

Евгеньевна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

30. Вилков Владислав
Андреевич 5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

31. Власов Данила Максимович 5 МАОУ "COLLI № 148 г. Челябинска"
32. Волосников Иван

Александрович 6 МАОУ "Гимназия № 2:6 г. Челябинска"

33. Гамова Ольга Алексеевна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
34. Гельмель Юлия Эдуардовна 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
35. Гладких Анастасия

Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

36. Г'лазырин Семён Дми'гриевич 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
37. Г лухарева Арина

Дмитриевна 5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

38. Горшенина Майя Вадимовна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
39. Грехов Даниил Андреевич 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
40. Гринчий Юлия Алексеевна 5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"
41. Гудилина Вера Евгеньевна 6 МАОУ "Гимназия № 76 г. Челябинска"
42. Двойных Варвара Андреевна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"
43. Деркач Анастасия Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 76 г. Челябинска"
44. Долгова Полина Сергеевна 5 МБОУ "СОШ №54 г. Челябинска и

45. Домокуров Макар
Александрович

5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

46. Дубровин Семен Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинск а"
47. Евтушенко Дмитрий

Валерьевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

48. Ефимов Михаил Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
49. Ефремова Ксения

Михайловна
6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

50. Журавлёва Юлия Евгеньевна 5 МБОУ "СОШ №54 г. Челябинска м

51. Захаров Максим
Александрович

5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

52. Звягина Анна Васильевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"
53. Иванова Полина Сергеевна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. Челябинска"
54. Иванчин Вячеслав

Владиславович
6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

55. Кайдаш Мария Ильинична 6 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска"
56. Калашни ков Олег

Германович
6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинока"

57. Кальсина Екатерина
Ивановна

6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябино?са"

58. Каримова Жаннэт Азатовна 5 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска"

3

59. Каримова Надежда
Жамилевна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

60. Карпов Глеб Владиславович 5 МАОУ " Лицей № 142 г. Челябинска"
61. Келлехер Маргарет

Марковна 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

62. Клещей цова Екатерина
Андреевна 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

63. Ковалева Диана
Александровна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

64. Коваленко Артём Олегович 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"
65. Коваленко Стефания

Игоревна 5 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска"

66. Ковтунович Дмитрий
Александрович 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

67. Козлова Виктория Андреевна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
68. Козырева Дарья

Александровна 6 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

69. Колмогорова Марина
Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

70. Кондаков Мартин
Александрович 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

71. Коновалова Арина
Андреевна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

72. Коробицын Яков
Дмитриевич

6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

73. Куликова Вероника
Антоновна

5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

74. Куликовских Иван Сергеевич 5 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска"
75. Курбатова Анна Егоровна 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
76. Ларченко Полина Алексеевна 5 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска"
77. Лежникова Дарья

Владимировна
5 МАО’У "Гимназия №93 г. Челябинска"

78. Лисенко Данил Сергеевич 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска"
79. Лобанова Софья Ивановна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"с-3оо Магомедова Валерия

Магомедовна 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

81. Мазаева Ольга
Владимировна

5 МБОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска"

ОО to Малкова Мария
Владимировна

5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

оо Маркин Данил Иванович 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
84. Марченко Софья Юрьевна 6

МАОУ "СОШ №118 имени
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

85. Матвеев Максим Сергеевич 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
86. Мацко Дарья Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"
87. Мебония Ирина

Теймуразовна
6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

4

88. Милёнушкин Андрей
Андреевич 6 МАОУ "Еимназия JN2 80 г. Челябинска"

89. Мидовский Никита
Андреевич 6 МАОУ "Гимназия JNfe93 г. Челябинска"

90. Миронова Анастасия
Валерьевна 6 МАОУ "СОШ № Е14 г. Челябинска"

91. Митюшова Дарья Олеговна 5 МБОУ "СОШ №54 г. Челябинска"
92.. Михайловский Иван

Максимович 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

93. Мосягина Софья
Владимировна 6 МАОУ "Гимназия JN° 23 г. Челябинска"

94. Мотова Вероника Андреевна 5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"
95. Мотовил ова. Варвара

Алексеевна 5 МБОУ "Лицей № Г20 г. Челябинска"

96. 1 Мухамедьяров Андрей
Александрович 5 МАОУ "Лицей № 37 г.. Челябинска"

97. Нажипова Люция
Максумовна 5 МАОУ "СОШ № 1C)4 г. Челябинска"

98. Назарова Екатерина
Викторовна 5 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"

99. Одноконный Владимир
Михайлович 6 МБОУ "СОШ № 92 г. Челябинска"

100. Олизько Степан Сергеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
101. Панькова Ника Алексеевна 6 МБОУ "Гимназия Тf2 1 г. Челябинска"
102. Патан Андрей

Александрович
5 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

103.
Петров Даниил Олегович 6 ЧОУВО "Русско-Британский Институт

Управления"
104.

Поберей София Алексеевна 4 МБОУ "Прогимназия № 133 г.
Челябинска"

105. Покалюхина Ульяна
Александровна

5 МБОУ "Гимназия >(е 48 г. Челябинска"

106. Полякова Мария Антоновна 5 МБОУ "СОШ № 146 г. Челябинска"
107. Попов Никита Денисович 6 МБОУ "СОШ № 85 г. Челябинска"
108. Поспелова Екатерина

Дмитриевна
5 МАОУ "Гимназия JN°93 г. Челябинска"

109. Поспелова Татьяна
Сергеевна

6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

110. Пояркова Полина
Александровна

6 МБОУ "Гимназия >1° 63 г. Челябинска"

111. Птицын Михаил Денисович 6 МАОУ "Лицей № 84 г. Челябинска"
112. Рахматуллина Элина

Рустамовна
5 МАОУ "СОШ № 63! г. Челябинска"

113. Родионова Александра
Вадимовна

6 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

114. Руденко Алиса Рамазановна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"
115. Русанов Александр 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

5

Сергеевич
116. Савельева Анастасия:

Владимировна 6 МАОУ "Гимназия J№93 г. Челябинска"

117. Савельева Василина
Александровна 5 МАОУ Тимназия J№ 23 г. Челябинска"

118. Савина Полина Артемовна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинск:а"
119. Савченко Александра

Юрьевна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

120. Салтыкова Алиса Андреевна 6 МАОУ "Гимназия J№ 26 г. Челябинска"
121. Сафина Софья Маратовна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
122. Сафин Богдан Олегович 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
123. Севрюкова Софья

Дмитриевна 5 МБОУ "Гимназия JN1° 1 г. Челябинска"

124. Сеилова Амина
Нурсипатовна 5 МБОУ "Гимназия Ж1° 1 г. Челябинска"

125. Серопян Мария Георгиевна 6 МБОУ "Гимназия jiГ° 1 г. Челябинска"
126. Сизоненко Виктория

Александровна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. Челябинска"

127.. Скоробогатова Анастасия
Александровна 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

128. Смекалина Ева Стефани 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
129. Смирнова Полина

Вячеславовна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинскка"

130. Смолина Илона Антоновна 5 МАОУ "Гимназия jjf°93 г. Челябинска"
131. Снедкова Вероника

Владимировна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинс ка"

132. Снетков Павел Михайлович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинск а"
133. Столярова Виктория

Валерьевна
5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"

134. Таджитдинова Валерия
Игоревна

6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

135. Тарасенко Вячеслав
Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ № 91 | г. Челябинска"

136. Тарасова Ольга Олеговна 6 МБОУ "Лицей № 1:1 г. Челябинска"
137. Таукаева Софья Руслановна 6 МАОУ "Гимназия } 80 г. Челябинска"
138. Ткачук Дарья Максимовна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
139. Товарова Софья Викторовна 5 МАОУ "Гимназия № 76 г. Челябинска"
140. Трифонов Дмитрий

Миткович
5

ЧОУВО "Русско-Бр
Управления"

итанский Инеггитут

141. Тюпышева Анна
Александровна

6 МБОУ "Гимназия JNГ 1 г. Челябинска"

142. Урубаева Ульяна Евгеньевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинск а"
143. Фадеева Александра

Сергеевна
6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

144. Файзуллина Алина
Рифатовна

5 МАОУ "СОШ № 62! г. Челябинск;а"

145. Фомин Илья Игоревич 5 МБОУ "СОШ №54 г[ ЧелябинскеГ

146. Харко Николай Николаевич 6 МБОУ "ФМЛ № 3:[ г. Челябинска"
147. Хейфец Кирилл Анд реевич 5 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска"
148. Хмелева Алеся Витальевна 5 МАОУ '’Гимназия № 26 г. Челябинска"
149. Хорева Елизавета

Максимовна 6 МБОУ "Гимназия.№ 1 г. Челябинска"

150. Цытович Алиса Павловна 6 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"
151. Чижова Анастасия

Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска"

152. Шеломенцева Мария
Евгеньевна 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

153. Шерстнев Матвей Никитич 6 МБОУ "Ф М Л № 3:1 г. Челябинслса"
154. Шибакова Елизавета

Евгеньевна 5 МАОУ "Гимназия №93 г. Челябинска"

155. Шильцова Г ликерия
Максимовна 6 МБОУ "Гимназия J№ 1 г. Челябинска"

156. Энее Полина Евгеньевна 6 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска"
157. Ядренникова Варвара

Валерьевна 5 МАОУ "Лицей № 112 г. Челябинска"

Е.В. Петрова
2640763